
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Информационно-аналитический методический центр» 

 

П Р И К А З  

 

от «13» октября 2023 года                                                      № 70                                                             

 

г. Благовещенск 

О подготовке и проведении 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 

2023/24 учебном году 

  

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок), утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом 

министерства образования и науки Амурской области от 13.10.2023 № 1162 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 

учебном году», письмом ГАУ ДПО «АмИРО» от 12.10.2023 № 07-01/2246 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году»,  

п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить: 

1.1План мероприятий по подготовке муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023/24 учебном году (далее – Олимпиада) (Приложение 1).  

1.2. Ответственных за организацию и проведение Олимпиады 

(Приложение 2). 

2. Ответственным за организацию и подготовку Олимпиады: 

2.1. Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии 

с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими 

проведение муниципального этапа олимпиады и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательных организациях (СП 

2.4.3648-20). 

2.2 Обеспечить информирование участников о продолжительности 

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 



олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе 

выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций  

о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с 

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады;  

2.3. Осуществить кодирование (обезличивание) и раскодирование 

олимпиадных работ участников Олимпиады. 

2.4 Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий 

по общеобразовательным предметам. 

2.5. Подготовить проект приказа управления образования, 

утверждающий результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров муниципального этапа 

олимпиады) не позднее трех дней после проведения Олимпиады в рамках 

своих компетенций.  

2.6. Провести совещание в режиме ВКС (03.11.2023 в 15.00 час) с целью 

информирования ответственных в общеобразовательных организациях о 

правилах проведения Олимпиады, о сроках, местах и формате проведения 

Олимпиады об утверждённых требованиях к организации и проведению 

Олимпиады, а также требований в соответствии с планом профилактических 

мероприятий, согласованным с Роспотребнадзором. 

2.7. В срок до 08.12.2023 для организации проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников подготовить информацию о 

количестве набранных баллов участниками муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, обучающимися в 9-11 классах 

(Приложение 3) в рамках своих компетенций. 

2.8. В срок до 10.12.2023 представить аналитические отчёты по итогам 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 4) в рамках своих компетенций.  

3. Ветохиной Д.А., методисту МБУ ИАМЦ: 

3.1. Систематически освещать подготовку и проведение Олимпиады на 

странице ВК МБУ ИАМЦ, на сайте управления образования. 

3.2. Своевременно размещать на сайте управления образования 

документы, регламентирующим Олимпиаду, приказы по итогам Олимпиады, 

рейтинговые таблицы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ИАМЦ                                                                                 О.Б. Катанюк  

 

 


